
（単位：円）

科　　　　目 予算額 前年度予算額 増減額

0
Ⅰ  一般正味財産増減の部 0
   1. 経常増減の部 0
     (1)経常収益 0
          基本財産運用益 0
            基本財産受取利息 80,000 80,000 0
          事業収益 0
            事業収益 0 0 0
          受取補助金等 0
            受取民間補助金 2,980,000 2,880,000 100,000
          受取負担金 0
            受取負担金 0 1,134,500 △ 1,134,500
          受取寄付金 0
            受取寄付金振替額 1,417,000 2,010,000 △ 593,000
            募金収益振替額 21,126,000 17,397,000 3,729,000
          雑収益 0
            雑収益 0 0 0
        経常収益計 25,603,000 23,501,500 2,101,500
     (2)経常費用 0
          事業費 0
            給料手当 1,843,000 1,652,000 191,000
　　　　　　賞与 359,000 331,000 28,000
            法定福利費 359,000 330,000 29,000
　　　　　　福利厚生費 9,000 0 9,000
            旅費交通費 325,000 180,000 145,000
            通信運搬費 350,000 260,000 90,000
            消耗品費 1,950,000 2,520,000 △ 570,000
            印刷製本費 900,000 1,560,000 △ 660,000
            広報費 30,000 0 30,000
            賃借料 100,000 30,000 70,000
            保険料 80,000 50,000 30,000
            諸謝金 130,000 210,000 △ 80,000
            支払負担金 60,000 0 60,000
            支払助成金 14,300,000 14,300,000 0
            支払寄付金 0 0 0
            委託費 3,913,000 1,300,000 2,613,000
            支払手数料 202,000 50,000 152,000
            会議費 20,000 20,000 0
            雑費 10,000 10,000 0
          事業費計 24,940,000 22,803,000 2,137,000
          管理費 0
            給料手当 57,000 184,000 △ 127,000
　　　　　　賞与 11,000 0 11,000
　　　　　　法定福利費 11,000 37,000 △ 26,000
            福利厚生費 1,000 8,000 △ 7,000
            会議費 100,000 100,000 0
            旅費交通費 200,000 210,000 △ 10,000
            通信運搬費 0 250,000 △ 250,000
            消耗品費 0 0 0
            印刷製本費 0 0 0
            賃借料 10,000 100,000 △ 90,000
　　　　　　租税公課 0 10,000 △ 10,000
            支払負担金 230,000 518,000 △ 288,000
            委託費 87,000 810,000 △ 723,000
            支払手数料 3,000 4,000 △ 1,000
          管理費計 710,000 2,231,000 △ 1,521,000
        経常費用計 25,650,000 25,034,000 616,000
          当期経常増減額 △ 47,000 △ 1,532,500 1,485,500

令和６年度 収支予算書（案）（正味財産増減計算書ベース）

令和６年７月１日 から 令和７年６月３０日 まで



（単位：円）

科　　　　目 予算額 前年度予算額 増減額

令和６年度 収支予算書（案）（正味財産増減計算書ベース）

令和６年７月１日 から 令和７年６月３０日 まで

0
   2. 経常外増減の部 0
     (1)経常外収益 0
        経常外収益計 0 0 0
     (2)経常外費用 0
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 △ 47,000 △ 1,532,500 1,485,500
          一般正味財産期首残高 7,408,270 5,673,335 1,734,935
          一般正味財産期末残高 7,361,270 4,140,835 3,220,435
Ⅱ  指定正味財産増減の部 0
        受取寄付金 0
          受取寄付金 1,000,000 1,000,000 0
          募金収益 14,000,000 16,000,000 △ 2,000,000
        受取寄付金計 15,000,000 17,000,000 △ 2,000,000
        一般正味財産への振替額 0
          一般正味財産への振替額 △ 22,543,000 △ 19,407,000 △ 3,136,000
          当期指定正味財産増減額 △ 7,543,000 △ 2,407,000 △ 5,136,000
          指定正味財産期首残高 104,182,333 102,994,986 1,187,347
          指定正味財産期末残高 96,639,333 100,587,986 △ 3,948,653
Ⅲ  正味財産期末残高 104,000,603 104,728,821 △ 728,218

0



（単位：円）

世界遺産の森林を

守ろう基金事業

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          基本財産運用益
            基本財産受取利息 80,000 0 0 0 80,000 0 80,000 0 0
          事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
            事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          受取補助金等 0 0 0 0 0 0 0 0 0
            受取民間補助金 2,270,000 0 0 0 2,270,000 710,000 2,980,000 0 0
          受取負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
            受取負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
            受取寄付金振替額 0 0 816,000 601,000 1,417,000 0 1,417,000 0 0
            募金収益振替額 0 21,126,000 0 0 21,126,000 0 21,126,000 17,397,000 3,729,000
          雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
        経常収益計 2,350,000 21,126,000 816,000 601,000 24,893,000 710,000 25,603,000 17,397,000 3,729,000
     (2)経常費用
          事業費
            給料手当 57,000 1,786,000 0 0 1,843,000 1,843,000 1,376,000 410,000
　　　　　　賞与 11,000 348,000 0 0 359,000 359,000 276,000 72,000
            法定福利費 11,000 348,000 0 0 359,000 359,000 275,000 73,000
　　　　　　福利厚生費 1,000 8,000 0 0 9,000 9,000 0 8,000
            旅費交通費 320,000 0 5,000 0 325,000 325,000 0 0
            通信運搬費 150,000 200,000 0 0 350,000 350,000 150,000 50,000
            消耗品費 450,000 1,500,000 0 0 1,950,000 1,950,000 1,400,000 100,000
            印刷製本費 0 900,000 0 0 900,000 900,000 900,000 0
　　　　　　広報費 0 30,000 0 0 30,000 30,000 0 30,000
            賃借料 30,000 70,000 0 0 100,000 100,000 0 70,000
            保険料 80,000 0 0 0 80,000 80,000 20,000 △ 20,000
            諸謝金 130,000 0 0 0 130,000 130,000 0 0
            支払負担金 0 50,000 10,000 0 60,000 60,000 0 50,000
            支払助成金 700,000 13,000,000 0 600,000 14,300,000 14,300,000 13,000,000 0
            支払寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0

            委託費 387,000 2,726,000 800,000 0 3,913,000 3,913,000 0 2,726,000

            支払手数料 50,000 150,000 1,000 1,000 202,000 202,000 0 150,000
            会議費 10,000 10,000 0 0 20,000 20,000 0 10,000
            雑費 10,000 0 0 0 10,000 10,000 0 0
          事業費計 2,397,000 21,126,000 816,000 601,000 24,940,000 0 24,940,000 17,397,000 3,729,000

差引増減
R5緑の募金
当初予算

緑の募金事業　参考

小計

令和６年度　収支予算書の内訳表（案）
令和６年７月１日 から 令和７年６月３０日 まで

科　　　　目
公益目的事業会計

法人会計 合計
緑化事業 緑の募金事業 緑の孫基金事業



（単位：円）

世界遺産の森林を

守ろう基金事業
差引増減

R5緑の募金
当初予算

緑の募金事業　参考

小計

令和６年度　収支予算書の内訳表（案）
令和６年７月１日 から 令和７年６月３０日 まで

科　　　　目
公益目的事業会計

法人会計 合計
緑化事業 緑の募金事業 緑の孫基金事業

          管理費
            給料手当 0 0 0 0 0 57,000 57,000 0 0
　　　　　　賞与 0 0 0 0 0 11,000 11,000 0 0
            法定福利費 0 0 0 0 0 11,000 11,000 0 0
            福利厚生費 0 0 0 0 0 1,000 1,000 0 0
            会議費 0 0 0 0 0 100,000 100,000 0 0
            旅費交通費 0 0 0 0 0 200,000 200,000 0 0
            通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 0
            消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0
            印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　　賃借料 0 0 0 0 0 10,000 10,000 0 0

            支払負担金 0 0 0 0 0 230,000 230,000 0 0

            委託費 0 0 0 0 0 87,000 87,000 0 0
            支払手数料 0 0 0 0 0 3,000 3,000 0 0
          管理費計 0 0 0 0 0 710,000 710,000 0 0
      経常費用計 2,397,000 21,126,000 816,000 601,000 24,940,000 710,000 25,650,000 17,397,000 3,729,000
          当期経常増減額 △ 47,000 0 0 0 △ 47,000 0 △ 47,000 0
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 △ 47,000 0 0 0 △ 47,000 0 △ 47,000 0 0
          一般正味財産期首残高 7,408,270 0 0 0 7,408,270 0 7,408,270 0 0
          一般正味財産期末残高 7,361,270 0 0 0 7,361,270 0 7,361,270 0 0
Ⅱ  指定正味財産増減の部
        受取寄付金
          受取寄付金 0 0 0 1,000,000 1,000,000 0 1,000,000 0 0
          募金収益 0 14,000,000 0 0 14,000,000 0 14,000,000 16,000,000 △ 2,000,000

        受取寄付金計 0 14,000,000 0 1,000,000 15,000,000 0 15,000,000 16,000,000 △ 2,000,000

        一般正味財産への振替額
          一般正味財産への振替額 0 △ 21,126,000 △ 816,000 △ 601,000 △ 22,543,000 0 △ 22,543,000 △ 17,397,000 △ 3,729,000

          当期指定正味財産増減額 0 △ 7,126,000 △ 816,000 399,000 △ 7,543,000 0 △ 7,543,000 △ 1,397,000 △ 5,729,000

          指定正味財産期首残高 66,000,000 32,426,203 4,260,675 1,495,455 104,182,333 0 104,182,333 30,762,427 1,663,776
          指定正味財産期末残高 66,000,000 25,300,203 3,444,675 1,894,455 96,639,333 0 96,639,333 29,365,427 △ 4,065,224

Ⅲ  正味財産期末残高 73,361,270 25,300,203 3,444,675 1,894,455 104,000,603 0 104,000,603 29,365,427 △ 4,065,224


